



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΣΑΒΒΑΤΟ

20

ΝΕΟΜΒΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15272

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Υλοποιείται μιά ακόμα κυβερνητική εξαγγελία

ΑΡΧΙΖΕΙ Η ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ

ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΩΝ ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΩΝ

ΚΕΝΤΡΩΝ

Ίσες ευκαιρίες σ' όλους
τους νέους που επιθυμούν
νά εισαχθούν στα Α.Ε.Ι.

ΑΘΗΝΑΙ 19— Υλοποιείται μία από τις βασικότερες κυβερνητικές εξαγγελίες, για παροχή ίσων ευκαιριών σε όλους τους νέους που επιθυμούν να εισαχθούν στις Ανώτατες και Ανώτερες Σχολές, με τη λειτουργία των μεταλυκειακών προπαρασκευαστικών κέντρων.

Αυτό τόνισε μεταξύ άλλων ο υπουργός Παιδείας κ. Κακλαράνης ανακοινώνοντας, σήμερα σε συνέλευση Τύπου, την ίδρυση 216 μεταλυκειακών προπαρασκευαστικών κέντρων, από τα οποία θα λειτουργήσουν από τον προσεχλή Ιανουάριο σ' όλη τη χώρα. Παράλληλα, υπογράμμισε ο κ. Κακλαράνης, θα εφαρμοστεί, επίσης από τον Ιανουάριο, και ο θεσμός της εσσοχολικής πρόσθετης διδασκαλίας για τους μαθητές της Α και Β τάξεων των Λυκείων. Οι εκπαιδευτικοί που θα απασχοληθούν στα σχολικά φροντι-

στήρια» είπε ο υπουργός Παιδείας, θα αμοιβούνται, γι' αυτό, υπερωριακά.

Το πλήρες κείμενο των δηλώσεων του κ. Κακλαράνη, έχει ως εξής:

Σύμφωνα με τις κυβερνητικές εξαγγελίες της 9ης Αυγούστου 1982 για το νέο σύστημα επιλογής σπουδαστών ανακοινώσαμε ση-

μερα την ίδρυση 216 μεταλυκειακών προπαρασκευαστικών κέντρων που θα λειτουργήσουν από το Γενάρη του 1983. Σκοπός των κέντρων αυτών είναι να δοθεί στους αποφοίτους του Λυκείου η δυνατότητα να παρακολουθήσουν δωρεάν όποια δέσμη προπαρασκευαστικών μαθημάτων προτιμούν για να επαναλαμβάνουν, όσες φορές επιθυμούν, την προσπάθειά τους για εισαγωγή στις Ανώτατες και Ανώτερες Σχολές.

Η δωρεάν φοίτηση στα μεταλυ-

κειακά προπαρασκευαστικά κέντρα για συμπλήρωση της προετοιμασίας των αποφοίτων στην ίδια δέσμη μαθημάτων, καθώς και η δυνατότητα αλλαγής της δέσμης, αποτελεί ένα από τους βασικότερους θεσμούς στήριξης του νέου συστήματος επιλογής σπουδαστών. Απαλλάσσει τους αποφοίτους από την ανάγκη να προσφεύγουν στα φροντιστήρια της Αθήνας και Θεσσαλονίκης και να ταλαιπωρούνται αφάνταστα για την προετοιμασία τους και δίνει τη δυνατότητα σε όσους δεν έχουν τα οικονομικά μέσα να προετοιμασθούν στον τόπο τους για τη νέα τους προσπάθεια.

Στα μεταλυκειακά προπαρασκευαστικά κέντρα μπορούν να εγγραφούν και να φοιτήσουν δωρεάν απόφοιτοι του Λυκείου, Γενικού, Εκκλησιαστικού και Τεχνικού.

Εισαγγελιαρχικό, καθώς και απόφοιτοι εξατάξιου Γυμνασίου ή Ισοτίμου σχολείου που επιθυμούν να επιλέγουν για τις Ανώτατες και Ανώτερες Σχολές με το νέο σύστημα επιλογής σπουδαστών. Στά κέντρα αυτά θα διδάσκονται τα προπαρασκευαστικά μαθήματα κάθε μιάς από τις τέσσερις δέσμες.

Σε κάθε δέσμη θα εγγραφούν μέχρι 20 το πολύ απόφοιτοι. Όπου ο αριθμός των αποφοίτων που θα εγγραφούν είναι πάνω από 20 θα λειτουργούν παράλληλα τμήματα.

Για να συγκροτηθούν τμήματα στα κέντρα που ιδρύονται στους τόπους Δήμος Αθήνας, Πειραιά και Θεσσαλονίκης πρέπει να εγγραφούν σε κάθε δέσμη 15 απόφοιτοι και πάνω. Στα κέντρα των

υπολοίπων πόλεων και χωριό-λεων θα συγκροτηθούν τμήματα με 5 αποφοίτους και πάνω.

Όσοι επιθυμούν να εγγραφούν θα υποβάλουν σχετική δήλωση στο πλησιέστερο Λύκειο της σημερινής κατοικίας τους μέχρι τις 3 του Δεκεμβρίου. Έντυπες δηλώσεις θα έχουν σταλεί σε όλα τα Λύκεια της χώρας μέχρι το τέλος του Νοέμβρη.

Όσοι από τους δημοσίους εκπαιδευτικούς, καθώς και από ιδιώτες εκπαιδευτικούς επιθυμούν να ορισθούν ως διευθυντές των κέντρων θα πρέπει να υποβάλουν σχετική αίτηση στη Διεύθυνση Μέσης Εκπαίδευσης που εδρεύει σε κάθε Νομαρχία μέχρι

τις 25 του Νοέμβρη. Επίσης όσοι από τους δημοσίους ή ιδιώτες εκπαιδευτικούς επιθυμούν να διδάξουν μαθήματα της ειδικότητάς τους στα κέντρα πρέπει να υποβάλουν σχετική αίτηση στη Διεύθυνση κάθε μεταλυκειακού προπαρασκευαστικού κέντρου από τις 13 μέχρι και τις 17 του Δεκεμβρίου.

Κριτήρια για τον ορισμό διευθυντών και διδασκόντων θα είναι η καταλληλότητα τους που θα προκύπτει από μεταπτυχιακές σπουδές, μετεκπαίδευση, επιμόρφωση και διδακτική εμπειρία από

την υπηρεσία τους στα Λύκεια προκειμένου για τους δημοσίους εκπαιδευτικούς, η εμπειρία στην προετοιμασία υποψηφίων οπουδίων προκειμένου για τους ιδιώτες εκπαιδευτικούς.

Παράλληλα με τη λειτουργία των μεταλυκειακών προπαρασκευαστικών κέντρων αντιμετωπίζεται από το υπουργείο και θα εφαρμοστεί από το Γενάρη του 1983 και ο θεσμός της εσσοχολικής πρόσθετης διδασκαλίας.

Ετσι θα υπάρξει μέσα στο σχολείο παροχή πρόσθετης βοήθειας για ορισμένα μαθήματα για όσους μαθητές της Α και Β τάξης των Λυκείων επιθυμούν και έχουν ανάγκη απ' αυτή, σύμφωνα με σχετική απόφαση του Συλλόγου των Καθηγητών κάθε Λυκείου, που παίρνουν μετά την καταχώρηση της βαθμολογίας του Α τριμήνου.

Τα μεταλυκειακά προπαρασκευαστικά κέντρα είναι κατά Νομό στην Ήπειρο τα εξής:

ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ
Αρτα.

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΩΝΙΚΗΣ
Ηγουμενίτσα, Παραμυθιάς, ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Ιωαννίννα, Κόνιτσα, Μετσόδου, ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Πρέβεζα, Φιλιππιάδα.

Οι έφεδροι του ναυτικού

ΑΘΗΝΑΙ 19—Το Γενικό Επιτελείο Ναυτικού υπενθυμίζει στους έφεδρους του Πολεμικού Ναυτικού ότι πρέπει, σύμφωνα με το νόμο, να υποβάλουν στο αρμόδιο στρατολογικό γραφείο ή σε οποιοδήποτε αστυνομική αρχή υπεύθυνη δήλωση για κάθε οριστική ή προσωρινή (πέραν των τριών μηνών) αλλαγή κατοικίας. Στους εκπαιδευόμενους ή σε όσους δεν να υποβάλουν δήλωση θα επιβάλλονται οι κυρώσεις που προβλέπει ο νόμος.

ΖΗΜΙΕΣ ΣΕ ΠΛΟΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ 19—Λόγω των δυνατών ανέμων, έντασης 7-8 μποφόρ που έπνευαν χτες, το πλοίο στην περιοχή Λαυρίου παρασύρθηκε από το αγκυροδολίο του και «κόπησε» στα ρηχά του όρμου το φορτηγό «Ωμέγα Κάσος», 5.201 κόχ., που είχε εγκαταλειφθεί από τους πλοιοκτήτες του. Στο σκάφος, που τελούσε και υπό απαγόρευση απόπλου, δεν επέθανε κανένας. Επίσης, βυθίστηκαν μέσα στο λιμάνι 4 βάρκες και σχεδόν διαλύθηκε το αλιευτικό «Ευαγγελιστρια II».

ΣΥΝΤΟΜΑ

ΑΘΗΝΑΙ 19—Ο ΟΤΕ υπενθυμίζει σε όσους έχουν ήδη σκόπεμα δεν έκαναν δήλωση των διπλών και τριπλών τηλεφωνικών συσκευών τους να σπεύσουν να τις δηλώσουν στα κατά τόπους καταστήματα διότι όταν θα ανακατευθύνονται θα αφαιρούνται οφέλη από τα αρμόδια συνεργεία.

ΑΘΗΝΑΙ 19—Ο ΟΤΕ υπενθυμίζει σε όσους έχουν ήδη σκόπεμα δεν έκαναν δήλωση των διπλών και τριπλών τηλεφωνικών συσκευών τους να σπεύσουν να τις δηλώσουν στα κατά τόπους καταστήματα διότι όταν θα ανακατευθύνονται θα αφαιρούνται οφέλη από τα αρμόδια συνεργεία.

ΑΘΗΝΑΙ 19—Ο ΟΤΕ υπενθυμίζει σε όσους έχουν ήδη σκόπεμα δεν έκαναν δήλωση των διπλών και τριπλών τηλεφωνικών συσκευών τους να σπεύσουν να τις δηλώσουν στα κατά τόπους καταστήματα διότι όταν θα ανακατευθύνονται θα αφαιρούνται οφέλη από τα αρμόδια συνεργεία.

ΑΘΗΝΑΙ 19—Ο ΟΤΕ υπενθυμίζει σε όσους έχουν ήδη σκόπεμα δεν έκαναν δήλωση των διπλών και τριπλών τηλεφωνικών συσκευών τους να σπεύσουν να τις δηλώσουν στα κατά τόπους καταστήματα διότι όταν θα ανακατευθύνονται θα αφαιρούνται οφέλη από τα αρμόδια συνεργεία.

ΑΘΗΝΑΙ 19—Ο ΟΤΕ υπενθυμίζει σε όσους έχουν ήδη σκόπεμα δεν έκαναν δήλωση των διπλών και τριπλών τηλεφωνικών συσκευών τους να σπεύσουν να τις δηλώσουν στα κατά τόπους καταστήματα διότι όταν θα ανακατευθύνονται θα αφαιρούνται οφέλη από τα αρμόδια συνεργεία.

ΑΘΗΝΑΙ 19—Ο ΟΤΕ υπενθυμίζει σε όσους έχουν ήδη σκόπεμα δεν έκαναν δήλωση των διπλών και τριπλών τηλεφωνικών συσκευών τους να σπεύσουν να τις δηλώσουν στα κατά τόπους καταστήματα διότι όταν θα ανακατευθύνονται θα αφαιρούνται οφέλη από τα αρμόδια συνεργεία.

ΑΘΗΝΑΙ 19—Ο ΟΤΕ υπενθυμίζει σε όσους έχουν ήδη σκόπεμα δεν έκαναν δήλωση των διπλών και τριπλών τηλεφωνικών συσκευών τους να σπεύσουν να τις δηλώσουν στα κατά τόπους καταστήματα διότι όταν θα ανακατευθύνονται θα αφαιρούνται οφέλη από τα αρμόδια συνεργεία.

ΑΘΗΝΑΙ 19—Ο ΟΤΕ υπενθυμίζει σε όσους έχουν ήδη σκόπεμα δεν έκαναν δήλωση των διπλών και τριπλών τηλεφωνικών συσκευών τους να σπεύσουν να τις δηλώσουν στα κατά τόπους καταστήματα διότι όταν θα ανακατευθύνονται θα αφαιρούνται οφέλη από τα αρμόδια συνεργεία.

ΑΘΗΝΑΙ 19—Ο ΟΤΕ υπενθυμίζει σε όσους έχουν ήδη σκόπεμα δεν έκαναν δήλωση των διπλών και τριπλών τηλεφωνικών συσκευών τους να σπεύσουν να τις δηλώσουν στα κατά τόπους καταστήματα διότι όταν θα ανακατευθύνονται θα αφαιρούνται οφέλη από τα αρμόδια συνεργεία.

ΑΘΗΝΑΙ 19—Ο ΟΤΕ υπενθυμίζει σε όσους έχουν ήδη σκόπεμα δεν έκαναν δήλωση των διπλών και τριπλών τηλεφωνικών συσκευών τους να σπεύσουν να τις δηλώσουν στα κατά τόπους καταστήματα διότι όταν θα ανακατευθύνονται θα αφαιρούνται οφέλη από τα αρμόδια συνεργεία.

ΑΘΗΝΑΙ 19—Ο ΟΤΕ υπενθυμίζει σε όσους έχουν ήδη σκόπεμα δεν έκαναν δήλωση των διπλών και τριπλών τηλεφωνικών συσκευών τους να σπεύσουν να τις δηλώσουν στα κατά τόπους καταστήματα διότι όταν θα ανακατευθύνονται θα αφαιρούνται οφέλη από τα αρμόδια συνεργεία.

Υπογράφηκε πρακτικό συνεργασίας Ελλάδας-Αλβανίας

ΑΘΗΝΑ, 19—Χθές υπογράφηκε στο υπουργείο Εθνικής Οικονομίας Ελληνοαλβανικό πρακτικό συνεργασίας που υπογράφησαν οι αρχηγοί των δύο αντιπροσωπειών, ο κ. Νεντίν Χότζα, υπουργός Εξωτερικού Εμπορίου της Αλβανίας και ο κ. Γιάννης Ποττάκης, υπουργός Αναπληρωτής Εθνικής Οικονομίας της Ελλάδας.

Οι δύο αντιπροσωπείες σημείωσαν με ικανοποίηση ότι ο όγκος Εμπορίου κατά την διάρκεια του τρέχοντος έτους έχει βελτιστοποιηθεί σημαντικά και συμφωνήθηκε ότι και οι δύο πλευρές θα πάρουν όλα τα αναγκαία μέτρα για την περαιτέρω ουσιαστική αύξηση του όγκου των συναλλαγών.

Με σκοπό τη θεμελίωση μακροχρόνιας συνεργασίας οι δύο πλευρές συμφώνησαν να εκπληρώσουν οχέδια σε συγκεκριμένους τομείς ώστε, κατά της επόμενης συνάντησης της μκτικής επιτροπής που θα συνέλθει το 1983 στο Τίρανα, να υπογραφεί πλαίσιο μακροχρόνιας συνεργασίας.

Το πρακτικό που υπογράφηκε εκφράζει το φιλικό πνεύμα που χαρακτήρισε τις εργασίες της συνόδου και τη διάθεση τους να επεκτείνουν τη συνεργασία των δύο χωρών σ' όλους τους τομείς.

Σημειώνεται ιδιαίτερα ότι με την υπογραφή του νέου πρακτικού καθορίστηκαν οι βασικοί στόχοι στον τομέα της οικονομικής συνεργασίας, που περιλαμβάνουν:

α) Για την ελληνική πλευρά την προώθηση των εξαγωγικών κυρίως προϊόντων της ελαφράς βιομηχανίας όπως προϊόντα των κλάδων της κλωστοϋφαντουργίας, της χαλιδουργίας (λαμαρίνες, ασηροσυλλήρες, κ.λπ.) της βιομηχανίας προϊόντων αλουμινίου, της φαρμακοβιομηχανίας κ.λπ.

β) Για την αλβανική πλευρά την προμήθεια στη χώρα μας πετρελαιοειδών και κύρια πετρελαιοειδών όπως χαμηλού θείου (0,1%) και ασφάλτου, πρώτων υλών βασικών ορυκτών τα οποία εισάγονται για την εξυμνήτωση της εγχώριας βιομηχανίας.

Δέν θα θιγεί το προσοπικό του Ο.Τ.Ε.

ΑΘΗΝΑ, 19—Το προσωπικό του Ο.Τ.Ε. κατά κανένα τρόπο δεν πρόκειται να θιγεί. Αυτό δήλωσε σήμερα ο διευθυντής του Οργανισμού κ. Ντ. Μακρόπουλος αναφερόμενος σε δημοσιεύματα εφημερίδων στα οποία είχε τονισθεί ότι το 80% των εργαζομένων στον ΟΤΕ θα πρέπει να απολυθεί. Θεωρώ, συνέχισε ο κ. Διοικητής ότι η κάποια συζήτηση που είναι μερικές εργαζομένων διαστρεβλώ-

θηκε και παραπονοήθηκε. Το μόνο το οποίο ανέφερε, τόνισε ο κ. Μακρόπουλος, είναι ότι συγκριτικά με άλλους παρόμοιους οργανισμούς το εξωτερικό ο Ο.Τ.Ε. έχει πολύ περισσότερη προσωπική αλλά αυτό δεν σημαίνει απαραίτητα ότι θα διωχθούν στον κόσμο. Αντίθετα θα κάνουμε ανακατανομή του προσωπικού για την σωστότερη αξιοποίησή του.

Τα νοσοκομεία μας δεν μπορούν να αντιμετωπί- σουν έκτακτες ανάγκες

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 19—Τα νοσοκομεία μας, στην κατάσταση που βρίσκονται σήμερα, δεν μπορούν να αντιμετωπίσουν έκτακτες ανάγκες σε περιπτώσεις μαζικών ατυχημάτων.

Αυτό τονίστηκε στη συζήτηση στο νοσοκομείο που έγινε χτες το πρωί, με την έναρξη του 9ου συνεδρίου των Ενόπλων Δυνάμεων στη Θεσσαλονίκη.

Ο υφυπουργός Εθνικής Αμυνας Π. Ζακωλάκης κήρυξε την έναρξη των εργασιών του συνεδρίου, παρουσία του αρχηγού του ΓΕΕΘΑ ναύαρχου Ντεγιαννί.

Αυτό τονίστηκε στη συζήτηση στο νοσοκομείο που έγινε χτες το πρωί, με την έναρξη του 9ου συνεδρίου των Ενόπλων Δυνάμεων στη Θεσσαλονίκη.

Ο υφυπουργός Εθνικής Αμυνας Π. Ζακωλάκης κήρυξε την έναρξη των εργασιών του συνεδρίου, παρουσία του αρχηγού του ΓΕΕΘΑ ναύαρχου Ντεγιαννί.

Αυτό τονίστηκε στη συζήτηση στο νοσοκομείο που έγινε χτες το πρωί, με την έναρξη του 9ου συνεδρίου των Ενόπλων Δυνάμεων στη Θεσσαλονίκη.

Ο υφυπουργός Εθνικής Αμυνας Π. Ζακωλάκης κήρυξε την έναρξη των εργασιών του συνεδρίου, παρουσία του αρχηγού του ΓΕΕΘΑ ναύαρχου Ντεγιαννί.

Αυτό τονίστηκε στη συζήτηση στο νοσοκομείο που έγινε χτες το πρωί, με την έναρξη του 9ου συνεδρίου των Ενόπλων Δυνάμεων στη Θεσσαλονίκη.

Ο υφυπουργός Εθνικής Αμυνας Π. Ζακωλάκης κήρυξε την έναρξη των εργασιών του συνεδρίου, παρουσία του αρχηγού του ΓΕΕΘΑ ναύαρχου Ντεγιαννί.

Αυτό τονίστηκε στη συζήτηση στο νοσοκομείο που έγινε χτες το πρωί, με την έναρξη του 9ου συνεδρίου των Ενόπλων Δυνάμεων στη Θεσσαλονίκη.

Ο υφυπουργός Εθνικής Αμυνας Π. Ζακωλάκης κήρυξε την έναρξη των εργασιών του συνεδρίου, παρουσία του αρχηγού του ΓΕΕΘΑ ναύαρχου Ντεγιαννί.

Αυτό τονίστηκε στη συζήτηση στο νοσοκομείο που έγινε χτες το πρωί, με την έναρξη του 9ου συνεδρίου των Ενόπλων Δυνάμεων στη Θεσσαλονίκη.

Ο υφυπουργός Εθνικής Αμυνας Π. Ζακωλάκης κήρυξε την έναρξη των εργασιών του συνεδρίου, παρουσία του αρχηγού του ΓΕΕΘΑ ναύαρχου Ντεγιαννί.

Αυτό τονίστηκε στη συζήτηση στο νοσοκομείο που έγινε χτες το πρωί, με την έναρξη του 9ου συνεδρίου των Ενόπλων Δυνάμεων στη Θεσσαλονίκη.

Ο υφυπουργός Εθνικής Αμυνας Π. Ζακωλάκης κήρυξε την έναρξη των εργασιών του συνεδρίου, παρουσία του αρχηγού του ΓΕΕΘΑ ναύαρχου Ντεγιαννί.

Αυτό τονίστηκε στη συζήτηση στο νοσοκομείο που έγινε χτες το πρωί, με την έναρξη του 9ου συνεδρίου των Ενόπλων Δυνάμεων στη Θεσσαλονίκη.

Αυξημένες κατά 53% οι φτείνες πιστώσεις για ερευνητικά προγράμματα

ΑΘΗΝΑΙ 19—Αυξημένες κατά 53% ήταν οι φτείνες πιστώσεις έναντι του 1981 που διέθεσε η κυβέρνηση για ερευνητικά προγράμματα εντοπισμού και αξιοποίησης οπταμάτων. Επίσης, τα αποτελέσματα μιας κοινοπραγωγικής αναζήτησης σπάνια φαινόμενα σε μικρές διαρκείες χρονικές περιόδους, ενώ τον τελευταίο χρόνο εντοπίστηκαν 220 εκατ. τόν. νέων λιγνιτών.

Αυτά τονίζει με ανακοίνωσή του το Ινστιτούτο Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (ΙΓΜΕ), απαντώντας σε δηλώσεις του διευθυντή της Ν.Δ. και πρώην υπουργού κ. Μ. Έμμερ σύμφωνα με τις οποίες «επί ένα χρόνο δεν προστέθηκαν νέα λιγνιτικά αποθέματα στα ήδη γνωστά».

Εκτενέστερα το πλήρες κείμενο της ανακοίνωσης του ΙΓΜΕ έχει ως εξής:

1) Δεν είναι σωστός ο ισχυρισμός του κ. Έμμερ, δεδομένου ότι μέσα στον τελευταίο χρόνο εντοπίστηκαν με τις έρευνες που έκανε το ΙΓΜΕ νέα λιγνιτικά αποθέματα της τάξεως των 220.000.000 τόνων, πράγμα που ανεβαίνει τα συνολικά γεωλογικά βεβαιωμένα λιγνιτικά αποθέματα του ελληνικού χώρου σε 4.400 εκατομμύρια τόνους. (Τό μεγα-

λύερο μέρος του νέου λιγνιτικού αποθέματος αναφέρεται στο νέο μεγάλο κοιτάσμα της περιοχής προαστίου—Πυλαίας του οποίου η έρευνα θα συνεχιστεί με πολύ καλές προοπτικές για την επαύξηση του αποθέματός του).

2) Άλλα και νέα αποθέματα μπορούσε κάλλιστα και να μην είχαν εντοπιστεί μέσα στα χρονικά περιθώρια του ενός χρόνου. Και τούτου διότι είναι γνωστό ότι το αποτέλεσμα της κοινοπραγωγικής αναζήτησης—έρευνας σπάνια φαινόμενα σε μικρές διαρκείας χρονικής περιόδους και αποτίμα-ται όχι μόνο και πάντα σε τόνους.

3) Η προσπάθεια του ΙΓΜΕ στην αναζήτηση λιγνιτικών αποθεμάτων είναι έντονη. Ερευνητικά της συνεργεία και εργοστάσια κλιτύουν περιοχές από τη μία μέχρι την άλλη άκρη της χώρας. Ερευνούνται 28 περιοχές από τον

Έβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντοπισμό αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας ή και για άλλες χρήσεις.

Εβρο μέχρι την Κρήνη. Για την υλοποίηση του φετινού ερευνητικού προγράμματος του έχουν διατεθεί από την κυβέρνηση πιστώσεις 112.000.000 δραχ. έναντι 73.000.000 δραχ. του 1981, δηλαδή αύξηση 53% με κύριο στόχο τον εντο

ΣΠΟΡ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Ατυχος ο ΠΑΣ
Στην Θεσ/νίκη με τον
Ηρακλή για το κύπελλο

ΑΘΗΝΑ 19.- Στά γραφεία της ΕΠΟ έγινε η κλήρωση των αγώνων του κυπέλλου Ελλάδας στο οποίο μετέχουν 74 ομάδες της Α Εθνικής, της Β Εθνικής και της Γ Εθνικής κατηγορίας. Οι αγώνες του κυπέλλου θα αρχίσουν στις 15 Δεκεμβρίου θα είναι απλοί και ο ηττημένος θα αποκλείεται της διοργανώσεως.

Το πρόγραμμα της πρώτης αγωνιστικής ημέρας έχει ως εξής: Οι πρώτες ομάδες θα είναι ηττημένες.

ΗΡΑΚΛΗΣ - ΠΑΣ - ΠΑΝΝΙΝΑ
Αρης - Νίκη Βόλου
Κίκορας - ΑΕΚ
Λαμία - Ελευσίνα
ΠΑΟΚ - Ανανέωση Καρδίτσας
Αθηναϊκός - Προοδευτική
Καλλιμαρία - Περικός
Βέροια - Πανιώνιος
Αιολικός - Ηλυσιακός
Λαγκαδάς - Παναθηναϊκός
Ατρόμητος ΑΒ - Πρεβέζα
Τρικαλά - Αχαϊκός
Ολυμπιακός Βόλου - Θήβα
Ολυμπιακός Πειρ - Αχαϊκή
Αρδία - Παναθηναϊκός

Αγιάλωση - Εθνικός Αστέρας
Παναργειακός - Εδεσσαϊκός
Παναργειακός - Πανσερραϊκός
Πειραιώς - Εθνικός
ΟΦΗ - Λεβαδειακός
Πανηλιακός - Λάρισα
Λαυραϊκός - Ολυμπιακός
Νίκαια - Ηρόδοτος
Ρόδος - Ξάνθη
Νίκαια - Ηρόδοτος
Εθνικός - Αλεξ/λεως
Παναργειακός
Φωστήρ - Αλεξανδρούπολη
Δόξα Δράμας - Μακεδονικός
Πανιώνιος - Φλώρινα
Καστοριά - Χαλκίδα
Τοξότης - Χανιά
Βύζας - Ατρόμητος Πειραιώς
Κοζάνη - Ιωνικός
Επανάληψη - Νάουσα
Ολυμπιακός Βόλου - Καλλιθέα
Κορίνθος - Καβάλα

Από το πρόγραμμα αυτό οι αγώνες Ρόδου - Ξάνθης και Ολυμπιακού Βόλου - Καλλιθέας θα γίνουν κατά εξαίρεση στις 22 Δεκεμβρίου.

Με τον Λιάκο

Ο ΠΑΣ ΠΑΝΝΙΝΑ ΠΑΙΖΕΙ ΣΤΗΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑ

Για το πρωτάθλημα της Α Εθνικής κατηγορίας ο ΠΑΣ Γιάννινα αντιμετωπίζει αύριο στην Καστοριά την τοπική ομάδα.

Η πολυετής εμφάνιση των «κυανόλευκων» στο φιλικό παιχνίδι της Ν. Φιλαδέφειας, δίνει το δικαίωμα στους φιλάθλους να αισιοδοξούν ως προς έκβαση του αγώνα.

Είναι βέβαια πως ο ΠΑΣ με μία καλή απόδοση στην Καστοριά, μπορεί να γυρίσει γιατί όχι και νικήτρια.

Ο προπονητής του ΠΑΣ Κ. Αργύριος, που ενδιαφέρθηκε στο «ανέβασμα» των Περνιωντών, διαβάζει και κατά πληροφορίες.

Στην Λιμνοπούλα το απόγευμα ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ-Α.Ο. ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Για το πρωτάθλημα της Εθνικής Ερασιτεχνικής Α Τρόμης του Στάθου Τσανακλή για τρίτη στη συνέχεια φορά θα παίξει στο γήπεδο ένα βροντερό του, στο γήπεδο της Λιμνοπούλας.

Αυτή τη φορά οι «μπέμπηδες» (που επί τριών αγώνων έχουν ισάριθμες νίκες) θα αντιμετωπίσουν τον Α.Ο. Αγρινίου. Οι «πράσινοι» είναι βέβαιο πως κι αυτή τη φορά θα τρέξουν όλα για τη νίκη, και να αποδείξουν έτσι πως είναι αξιοί εκπαιδευμένοι της πόλης μας.

Στην προσπάθεια αυτή των παικτών του Ατρομήτου, οι δόξα μας στο γήπεδο ένα βροντερό «παράν». Την συμπαράσταση αυτή την έχει ανάγκη ο Ατρομήτος.

Οι άλλοι δύο εκπαιδευμένοι μας στο πρωτάθλημα αυτό, για μία ακόμη φορά θα παίξουν μακριά από το γήπεδο τους.

Συγκεκριμένα η Θύελλα Κατοικίας πεί στο Μεσολόγγι όπου θα αντιμετωπίσει τον Όμιλο Νεοχ.

Ο Α.Ο. Ανατολής δοκιμάζεται στην Κέρκυρα κόντρα στην ομόθυμη τοπική ομάδα, που φέτος ενισχύθηκε σημαντικά.

μας θα τους χρησιμοποιήσει από την αρχή του αγώνα.

Σήμερα το πρωί στις 10.30 ο ΠΑΣ θα προπονηθεί ελαφρά στο στάδιο και το μεσημέρι στις 14 αναχωρήσει για την Καστοριά. Στην αποστολή οι Κ. Αργύριος, επέλεξε τους εξής δεκάεξ ποδοσφαιριστές:

Αλεξίου, Παπακώστα, Μαντζούκη, Αλεξάκη, Παπαγιάννη, Παπαδόπουλο, Κοκοτόβιτς, Μπίνα, Παπαχρήστου, Λιάκο, Παπαδόπουλο, Περνιωνίτη, Τσίτο, Κοντογιώργη, Γιάβση και Λάμπρα.

Διατηρήσει του αγώνα θα είναι ο Κ. Καλαμάκης της Ενωσης Αρκαδίας.

ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΡΟΪ
Γήπ. Λιμνοπούλας:
Μπιζάνη-Αμπελόκηποι

Γήπ. Κρούσιας:
Ελευσία-Χαροκόπι
γήπ. Ροδόπουλου:
Ροδόπουλο-Αρη
Γήπ. Κουτσόπουλου:
Κουτσόπουλο-Σταυράκι
Γήπ. Καστρίτσας:
Σταυραέτος-Πέραμα.

ΚΥΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑ
Γήπ. Μπάφρας:
Ηρακλής-Πεντέλη
Γήπ. Κόντσας:
Κόντσας-Παρακάλαμος
Γήπ. Νήσου:
Αετός-Βελισάριο
Γήπ. Δροσολιού:
Δροσολιού-Μάρμαρα.

Α. Ε.

ΤΟ ΧΑΝΙ ΤΕΡΡΟΒΟΥ ΕΠΑΝΑΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ

Υστερα από μικρή διακοπή, επαναλειτούργει το ΧΑΝΙ ΤΕΡΡΟΒΟΥ από σήμερα Σάββατο 20 Νοεμβρίου. Περιμένει την εκλεκτή του πελατεία, με γίδα δραστική, σφάδο οπτικό (η οποία αλιεύει του) Κουζίνα εκλεκτή και τζάκι αναμμένο.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ
ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΟ
ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Χρυσόταλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Ο υπουργός Εσωτερικών κ.
Γεννηματάς δήλωσε:

ΘΑ ΕΙΝΑΙ Ο ΧΑΡΑΚΤΗΡΑΣ ΤΗΣ ΓΙΟΡΤΗΣ ΣΤΟ ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟ

Αποστομωτική

απάντηση
στον
Κ. Μπάλκο

ΑΘΗΝΑ 19.- Ενωτικός θα είναι ο χαρακτήρας της γιορτής στο Γοργοπόταμο. Αυτή είναι η πρόθεση και απόφαση της κυβέρνησης, που έχει στείλει προεκλήσεις συμμετοχής σε όλες τις οργανώσεις.

Τα πιο πάνω τόνισε ο υπουργός Εσωτερικών κ. Γιώργος Γεννηματάς, εκφράζοντας την ελπίδα ότι δεν θα λείψει κανένας από αυτή την εκδήλωση. Ελπίζουμε, είπε, ότι και τα κόμματα, ανεξαρτήτως από τη στάση που τηρήσαν, για διδασκαλίας λόγους, όπως φάνηκε στη Βουλή—κατά την ψήφιση του νομοσχεδίου για την αναγνώριση της Εθνικής Αντιστάσεως—θα πάρουν μέρος σε αυτή την εκδήλωση. Και πιστεύουμε—προσέθεσε—ότι εκεί θα πάνε τα κόμματα χωρίς να λάβουν τους. Θα πάνε μόνο μ' ένα λάβρο, αυτό που είχε η Εθνική Αντίσταση, το γαλανόλευκο. Κι αυτό για να αποδείξουμε εκεί ότι όλοι είμαστε που μιλάμε για εθνικοφροσύνη ή για εθνική ομοψυχία το πιστεύουμε. Θα δούμε, τόνισε, ποιοι θα είναι απόντες στο Γοργοπόταμο. Και να δούμε, αν θα υπάρξει απόπειρα από οποιοδήποτε να κομματικοποιηθεί αυτή η μεγάλη επέτειος για το λαό.

Η δήλωση αυτή του υπουργού έγινε σε απάντηση ερώτησης του βουλευτή της Ν.Δ., κ. Αναστ. Μπάλκου που συζητήθηκε σήμερα στη Βουλή.

ΔΕΝ ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Την Κυριακή 21η Νοεμβρίου εορτή των Εορδίων της Θεοτότης δεν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:

—Ο κ. Παναγιώτης Π. Βλάχος, διαχειριστής «Ημερησίου Αγώνα»

—Ο κ. Παναγιώτης Χρ. Τζούμας, λόγω απουσίας

—Ο κ. Πάνος Ιωαννίδης

—Ο κ. Παναγιώτης Δεβεκός

—Ο κ. Μαίρη Σωτηριάδου, λόγω απουσίας

—Ο κ. Παναγιώτης Μπέγκας, κτηνίατρος

—Ο κ. Παναγιώτης Γκάμπης

—Ο κ. Παναγιώτης Δημ. Θωμάς, έμπορος

—Ο κ. Παναγιώτης Χαρίσης, υπάλληλος ΔΕΗ

—Ο κ. Ντένη (Δεσποίνα) Νικολαΐδου λόγω πένθους

—Ο κ. Πάνος Γεωργίου, λόγω απουσίας

—Ο κ. Παναγιώτης Τσιούρης, πολιτικός μηχανικός

—Ο κ. Παναγιώτης Καπόλλου, ιατρός ακτινολόγος

—Ο κ. Παναγιώτης Κόρακας, πρόεδρος Επαγγελματικού Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Ηπείρου

—Ο κ. Μαίρη και ο Πάνος Νικολαΐδης

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ μαθηματικός παραδίδει ιδιαίτερα μαθήματα σε μαθητές Δημοτικού - Γυμνασίου - Λυκείου. Πληροφορίες τηλ. 30.638

STUDIO Δ Τεχνολογικές μελέτες Ν. 1262/82 για επενδύσεις στη βιομηχανία γεωργική-κτηνοτροφία κλπ. Αρχιτέκτονας Γιώργος Καψοκαβάδης Γεωπόνος Κουρκοπούλης Σταύρος & Συνεργάτες Οπλάρχηση Πουτέτης 23Α τηλ. 22.714 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Ο κ. Μπάλκος επέκρινε την κυβέρνηση, γιατί κατάργησε τις γιορτές στο Γράμμο, στο Βίτσι και στο Μακρυγιάννη και—ειδικότερα—γιατί ο Νομάρχης Πρέβεζας επέδειξε δραστηριότητα—όπως είπε—για να μετατρέψει τη γιορτή στη Φιλιππιάδα για την εξόδο του στρατηγού Ζέρβα στο βουνά.

Απαντώντας, ιδιαίτερα, στις προαναφερθείσες επικρίσεις του κ. Μπάλκου, ο υπουργός Εσωτερικών είπε, μεταξύ άλλων:

«Εμείς και από το Βήμα αυτό και με συγκεκριμένες ανακοινώσεις, δεν κάναμε διακρίσεις. Τιμήσαμε τον Βελουχιώτη, όπως τιμήσαμε τον Ψαρρά και τον Ζέρβα. Και αν είσατε εδώ παρόντες (στη Βουλή) θα ακούγατε τον ήχο που είχατε φάλαμε και για τον Ζέρβα και για τον Ψαρρά. Γιατί είχαμε δέν σε τους χαρίζουμε. Πιστεύουμε ότι κι αυτοί ήταν ήρωες και ανήκουν στο ολόκληρο τον Ελληνικό λαό, για να μη πάμε στις εκδηλώσεις τους και από που ξεκινάμε. Σας παραπέμπω, άλλωστε, στο πρόγραμμα του ΕΔΕΣ και στα

προγράμματα της ΕΚΚΑ και του 542, για να δείτε ποιος είναι ο ρόλος των αγωνιστών, ανεξαρτήτως, τελικά, αν υπήρξαν οι ανταγωνισμοί και ο εμφύλιος, σπαρταγμός ανάμεσά τους. Γιατί τώρα, έτσι και έρθουν τα πράγματα, έπρεπε να καταδικάσουμε τον Γκούρα, τον Οικονόμου, τον Καραϊσκάκη ή τον Κολοκοτρώνη, γιατί είχαν μεταξύ τους ανταγωνισμούς ή γιατί έφθασαν στα δικαστήρια, γιατί έφθασαν στο θάνατο.

Πιστεύουμε ότι η εξόδος του Ζέρβα, που πράγματι είχε μεγάλη σημασία για τον αγωνιζόμενο τότε λαό μας, θα τιμηθεί κι αυτή στο Γοργοπόταμο, όπου έχουν κληθεί όλοι οι ήρωες οι επιζώντες και θα τιμηθούν και οι νεκροί από όλες τις τότε αγωνιστικές αντιστάσεις οργανώσεις, όπως και κάθε Έλληνας, που αγωνιστική τότε ενάντια στον κατακτητή. Και θα ήθελα ειλικρινά—κατέληξε ο κ. Γ. Γεννηματάς—αυτή τη φορτιστική εκδήλωση στο Γοργοπόταμο να αποτελέσει, επιτέλους, μία απαρχή της προσπάθειας, ώστε η

Φθινότορο κατά 120 δρχ. το εισαγόμενο βοδινό κρέας

ΑΘΗΝΑ 19.- Φθινότορο μέχρι 120 δρχ. το κιλό, κατεψυγμένο βοδινό κρέας που προέρχεται από χώρες του «ΚΑΤΤ» θα διατεθεί στην ελληνική αγορά. Οι συνολικές ποσότητες που θα εισαχθούν ανέρχονται σε 2.500 τόνους που θα προέρχονται κυρίως από την Αργεντινή και την Ουρουγουάη.

Οι σχετικές κατανομές για την διάθεση του έχουν γίνει από το υπουργείο Γεωργίας και θα είναι φθινότορο γιατί δεν μπαίνει η εισφορά της ΕΟΚ, όπως προβλέπει η Κοινωνική νομοθεσία για κρέατα που προέρχονται από χώρες του «ΚΑΤΤ».

Το υπουργείο Εμπορίου για να προστατεύσει τους καταναλωτές από τυχόν παραδόσεις των εμπόρων που θα διαδοθούν τα κρέατα αυτά, δηλαδή να μη πωληθούν από ακριβά κλπ. εξέδωσε σχετική αγοραστική διάταξη.

Σύμφωνα με τη διάταξη αυτή, οι δικαιούχοι της κατανομής κατεψυγμένου βοδινού κρέατος από χώρες του «ΚΑΤΤ», υποχρεούνται όπως 48 ώρες πριν από κάθε πώληση τού κρέατος να την αγοράσει.

Με την ίδια απόφαση υπενθυμίζεται ότι οι λιανοπωλητές που θα διαθέσουν το κρέας αυτό υποχρεούνται να το εκδώσουν για πώληση σε ειδική θέση του καταστήματός τους, να υπάρχει δε πινακίδα στην οποία θα αναγράφεται ευδιάκριτα η ένδειξη «κατεψυγμένο βοδινό κρέας χωρίς εισφορά ΕΟΚ».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΓΕΩΡΓΙΑΣ
ΠΕΡΙΦ. ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΥΠ. ΠΕΡΙΦ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΕΓΓ. ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: Τ.Μ.Κ.
ΕΡΓΟ: Κατασκευή υπογείου δεξαμενών καυσίμων Ε.Ε.Β.
Ιωαννίνων
ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
1.— Ο Προϊστάμενος της ΥΠ. ΠΕΡΙΦ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΓΓ. ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ ανακοινώνει ότι θα γίνει δημόσιος μειοδοτικός διαγωνισμός δια της ανάθεσης εργολάβου κατασκευής του έργου κατασκευής υπογείου δεξαμενών καυσίμων Ε.Ε.Β. Ιωαννίνων.

Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις τακτικού προϋπολογισμού και η συνολική του δαπάνη μαζί με τα απόβλητα και την προβλεπόμενη αναθεώρηση ανέρχεται σύμφωνα με την μελέτη της υπηρεσίας σε 1.000.000 δρχ.

2.— Στόν διαγωνισμό γίνονται δεκτοί εργολάβοι ΔΕ ή τεχνικές εταιρείες για έργα υδραυλικά που σύμφωνα με τις κείμενες διέξεις περί πτυχίων εργολάβων ΔΕ διακρίνονται συμμετοχής σε τέτοιου δημοπρασία.

3.— Η δημοπρασία θα γίνει στα Γιάννινα στα γραφεία της ΥΠ. ΠΕΡΙΦ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΓΓ. ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ στις 26—11—1982 ημέρα Παρασκευή θα αρχίσει την ώρα 10 π.μ. και θα λήξει την ώρα 11 π.μ.

4.— Οι ενδιαφερόμενοι δύναται να λαμβάνουν πληροφορίες κάθε εργάσιμη ημέρα και ώρα στα ανωτέρω γραφεία από ώρα 11 π.μ.—1 π.μ.

Ιωάννινα 19—11—1982
Ο Προϊστάμενος ΥΠ. ΠΕΡΙΦ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΓΓ. ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΑΤ. 2ος

Εθνική Αντίσταση να αποτελεί το στοιχείο για την εθνική ομοψυχία. Έχουμε τεράστιες διαφορές μεταξύ μας. Έχουμε ριζικές διαφορές, πολιτικές, ιδεολογικές και κοινωνικές, βεβαίως, αλλά υπάρχουν σημεία που πρέπει να μάς ενώνουν. Όταν απειλείται η εθνική ανεξαρτησία, όταν απειλείται η εδαφική μας ακεραιότητα, όταν είμαστε υποχρεωμένοι, σαν Έθνος και σαν λαός, να δώσουμε μάχες, πρέπει τότε να βρούμε τα στοιχεία που ενώνουν, όπως τα δόξα μας τότε ο Ζέρβας και ο Βελουχιώτης, με όλους τους ανταγωνισμούς, με όλους, αν θέλετε, τους σπαρταγμούς. Και τότε υπήρξε, κύριε Μπάλκο, ότι είχε προταθεί και από τον Ζέρβα και από τον Βελουχιώτη, αντίστοιχα, η αρχιστρατηγία στον Ψαρρά.

Εμείς, περιμένουμε από όλες τις πλευρές, ανεξάρτητα από τις τοποθετήσεις, να συμβάλουν αποφασιστικά, ώστε η Εθνική Αντίσταση να αποτελέσει ένα φόρο και ένα οδηγό, για ένα λαό που παλεύει για την εθνική του ανεξαρτησία και την κατοχύρωση της εδαφικής του ακεραιότητας. Δευτερολογώντας ο κ. Μπάλκος, επανέλαβε ότι ο νόμος περί Εθνικής Αντιστάσεως «έριξε σπόρους δικαιοσύνης», ότι η λήξη δεν είναι μονοδρομική και διαρτήθηκε αν είναι πράξη λήξης και ενότητας η πολιτικοποίηση του Πολιτεχνείου με πράσινα και κόκκινες σημαίες και συνθήματα «ΕΛΛΑΣ—ΕΛΛΑΣ—Πολιτεχνείο».

Κ. ΚΑΠΠΟΣ: Ο λαός τα είπε, τι να κάνουμε;

Το επίδομα αστυνομικών

ΑΘΗΝΑ 19.- Ο υπουργός Δημοσίων Έργων κ. Γιάννης Σκουλιάρης, ανακοίνωσε σήμερα ότι η απόφαση για την χορήγηση του εκ 5.000 δρχ. εκλογικού επιδόματος, στους αξιωματικούς και άνδρες των σωμάτων ασφαλείας που απασχολήθηκαν στις τελευταίες δημοτικές εκλογές, υπεργράφη από τους αρμόδιους υπουργούς και ότι το επίδομα τούτο θα χορηγηθεί σύντομα.

ΑΣΤΙΚΟΝ ΚΤΕΛ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Αρθ. πρωτ. Φ2835/200
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ

Καλούνται οι Ιδιοκτήτες των Αστικών Λεωφορείων σε Τακτική ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ την 27 Νοεμβρίου 1982 ημέρα Σάββατο και ώρα 10 π.μ. στην αίθουσα Γενικών Συνελεύσεων της Γενικής Συνσυνωμοσίας οδού Ανεξαρτησίας και Σίνα 3ος όροφος με θέμα:

Εγκριση προϋπολογισμού έτους 1983.

Μη γενόμενης απαρτίας η Συνέλευση επαναληφθεί την 11 Δεκεμβρίου 1982 την ίδια ημέρα, ώρα και τόπον με το ίδιο θέμα.

Ιωάννινα 18—11—82

Ο Πρόεδρος
ΧΡ. ΠΑΡΤΖΟΝΙΚΑΣ

ΚΝΗΝΑ
Τον προσφιλώς μας Στέφανο Πατέρα και Αδελφό μου ΙΩΑΝΝΗΝ ΠΑΡΑΜΥΘΙΩΤΗΝ ΕΤΩΝ 67

Θανόντα χθες κηδεύομεν σήμερα Σάββατο 20 Νοεμβρίου και περί ώρα 11 π.μ. εκ της οικίας μας κενώμεν επί της οδού Δωδώνης αρ. 78 εις τον Ιερόν Ναόν της Παναγίας.

Εν Ιωαννίνωις η 19 Νοεμβρίου 1982

Η ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Ελένη ΤΑ ΤΕΚΝΙΑ: Αρκατία και Χρήστος Γιαννάκης, Αγγελική Παραμυθιωτίου. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Ευάγγελος και Ουρανία Παραμυθιωτίου, Σωτήριος και Χάρης Ζιάγκας, Αναστάσιος Γκόβελος, Αλεξάνδρα Παραμυθιωτίου, Δημήτριος και Χορτιάκης Βροντή. ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τραπέζιον Κηδείων και Μνημόσυλον Μιχαήλ Παπαδοπούλου και Γεωργίου Σωφρονίου Ελευθ. Βενιζέλου 85α τηλ. 27134—36743.

Εθνική Αντίσταση να αποτελεί το στοιχείο για την εθνική ομοψυχία. Έχουμε τεράστιες διαφορές μεταξύ μας. Έχουμε ριζικές διαφορές, πολιτικές, ιδεολογικές και κοινωνικές, βεβαίως, αλλά υπάρχουν σημεία που πρέπει να μάς ενώνουν. Όταν απειλείται η εθνική ανεξαρτησία, όταν απειλείται η εδαφική μας ακεραιότητα, όταν είμαστε υποχρεωμένοι, σαν Έθνος και σαν λαός, να δώσουμε μάχες, πρέπει τότε να βρούμε τα στοιχεία που ενώνουν, όπως τα δόξα μας τότε ο Ζέρβας και ο Βελουχιώτης, με όλους τους ανταγωνισμούς, με όλους, αν θέλετε, τους σπαρταγμούς. Και τότε υπήρξε, κύριε Μπάλκο, ότι είχε προταθεί και από τον Ζέρβα και από τον Βελουχιώτη, αντίστοιχα, η αρχιστρατηγία στον Ψαρρά.

Εμείς, περιμένουμε από όλες τις πλευρές, ανεξάρτητα από τις τοποθετήσεις, να συμβάλουν αποφασιστικά, ώστε η Εθνική Αντίσταση να αποτελέσει ένα φόρο και ένα οδηγό, για ένα λαό που παλεύει για την εθνική του ανεξαρτησία και την κατοχύρωση της εδαφικής του ακεραιότητας. Δευτερολογώντας ο κ. Μπάλκος, επανέλαβε ότι ο νόμος περί Εθνικής Αντιστάσεως «έριξε σπόρους δικαιοσύνης», ότι η λήξη δεν είναι μονοδρομική και διαρτήθηκε αν είναι πράξη λήξης και ενότητας η πολιτικοποίηση του Πολιτεχνείου με πράσινα και κόκκινες σημαίες και συνθήματα «ΕΛΛΑΣ—ΕΛΛΑΣ—Πολιτεχνείο».

Κ. ΚΑΠΠΟΣ: Ο λαός τα είπε, τι να κάνουμε;

Το επίδομα αστυνομικών

ΑΘΗΝΑ 19.- Ο υπουργός Δημοσίων Έργων κ. Γιάννης Σκουλιάρης, ανακοίνωσε σήμερα ότι η απόφαση για την χορήγηση του εκ 5.000 δρχ. εκλογικού επιδόματος, στους αξιωματικούς και άνδρες των σωμάτων ασφαλείας που απασχολήθηκαν στις τελευταίες δημοτικές εκλογές, υπεργράφη από τους αρμόδιους υπουργούς και ότι το επίδομα τούτο θα χορηγηθεί σύντομα.

ΑΣΤΙΚΟΝ ΚΤΕΛ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Αρθ. πρωτ. Φ2835/200
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ

Καλούνται οι Ιδιοκτήτες των Αστικών Λεωφορείων σε Τακτική ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ την 27 Νοεμβρίου 1982 ημέρα Σάββατο και ώρα 10 π.μ. στην αίθουσα Γενικών Συνελεύσεων της Γενικής Συνσυνωμοσίας οδού Ανεξαρτησίας και Σίνα 3ος όροφος με θέμα:

Εγκριση προϋπολογισμού έτους 1983.

Μη γενόμενης απαρτίας η Συνέλευση επαναληφθεί την 11 Δεκεμβρίου 1982 την ίδια ημέρα, ώρα και τόπον με το ίδιο θέμα.

Ιωάννινα 18—11—82

Ο Πρόεδρος
ΧΡ. ΠΑΡΤΖΟΝΙΚΑΣ

ΚΝΗΝΑ
Τον προσφιλώς μας Στέφανο Πατέρα και Αδελφό μου ΙΩΑΝΝΗΝ ΠΑΡΑΜΥΘΙΩΤΗΝ ΕΤΩΝ 67

Θανόντα χθες κηδεύομεν σήμερα Σάββατο 20 Νοεμβρίου και περί ώρα 11 π.μ. εκ της οικίας μας κενώμεν επί της οδού Δωδώνης αρ. 78 εις τον Ιερόν Ναόν της Παναγίας.

Εν Ιωαννίνωις η 19 Νοεμβρίου 1982

Η ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Ελένη ΤΑ ΤΕΚΝΙΑ: Αρκατία και Χρήστος Γιαννάκης, Αγγελική Παραμυθιωτίου. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Ευάγγελος και Ουρανία Παραμυθιωτίου, Σωτήριος και Χάρης Ζιάγκας, Αναστάσιος Γκόβελος, Αλεξάνδρα Παραμυθιωτίου, Δημήτριος και Χορτιάκης Βροντή. ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τραπέζιον Κηδείων και Μνημόσυλον Μιχαήλ Παπαδοπούλου και Γεωργίου Σωφρονίου Ελευθ. Βενιζέλου 85α τηλ. 27134—36743.

2.516.000 δρχ. στις Κοινότητες για εκτέλεση Αθλητικών έργων

Από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού έχει κατανεμηθεί στο Ν.Τ. τα έτη 1980 και 1981 πίστωση δρχ. 2.516.000 για την εκτέλεση αθλητικών έργων σε κοινότητες Νομού με τα μηχανήματα ού Νομαρχιακού Ταμείου.

Υστερα από την 17—(Φ14)200/της 13/9/1982 διαταγή της Γ.Γ.Α. το Συμβούλιο διένειμε την πίστωση αυτή σε κοινότητες του Νομού που έχουν ανάγκη κατασκευής, συντήρησης και αποπεράτωσης των αθλητικών του χώρων, και να αναθεωρεί στις ενδιαφερόμενες κοινότητες την εκτέλεση των έργων αυτών η οποία θα πρέπει να πραγματοποιηθεί μέχρι 31—12—1982.

Με βάση τα στοιχεία που τηρούνται στην Υπηρεσία Προγραμματισμού σχετικά με τα Γυμναστήρια και τα οποία αναφέρονται στα αιτήματα των κοινοτήτων στη κατάσταση των αθλητικών τους χώρων στη λειτουργικότητά τους στο πληθυσμό των κοινοτήτων και τέλος στα στοιχεία προηγούμενης καταστάσεως που έγινε πριν από ένα μήνα και με την οποία κατανεμήθηκαν σε

κοινότητες για τον ίδιο σκοπό άλλα 4.000.000 δρχ.

Την κατανομή της πιστώσεως των δρχ. 2.516.000 έχει ως εξής: 1) Κοινότητας Αγίας Παρασκευής 150.000 δρχ. 2) Κοινότητα Ελευθέρου 100.000 δρχ. 3) Κοινότητα Γοργοποτάμου 100.000 δρχ. 4) Κοινότητα Βασιλικού 100.000 δρχ. 5) Κοινότητα Ανατολής 150.000 δρχ. 6) Κοινότητα Βροσσών 100.000 δρχ. 7) Κοινότητα Μνηστίδας 50.000 δρχ. 8) Κοινότητα Σταυρακίου (Συν. Σερμοληκτών) 250.000 δρχ. 9) Κοινότητα Λαγκαδά 150.000 δρχ. 10) Κοινότητα Μαριάς 150.000 δρχ. 11) Κοινότητα Μπάφρας 100.000 δρχ. 12) Κοινότητα Δωδώνης 100.000 δρχ. 13) Κοινότητα Πλατανιάς 150.000 δρχ. 14) Κοινότητα Βασιλικής 150.000 δρχ. 15) Κοινότητα Πετραλώνων 100.000 δρχ. 16) Κοινότητα Περιπέτας 150.000 δρχ.—17) Κοινότητα Πραμάντων 150.000 δρχ. 18) Κοινότητα Γραμμένου 116.000 δρχ. 19) Κοινότητα Ζίτας 50.000 δρχ.

Παρίσι—Βόννη επισκέπτεται ο πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΑΘΗΝΑ 19.- Από την προεδρία της Δημοκρατίας εκδόθηκε η ακόλουθη ανακοίνωση:

«Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής θα επισκεφθεί το Παρίσι και τη Βόννη από 22 Νοεμβρίου έως 1 Δεκεμβρίου.

Στο Παρίσι ο κ. Καραμανλής θα μεταβεί κατόπιν προσλήψεως της UNESCO προκειμένου να εκφωνήσει λόγο ενώπιον της Γενικής Συνελεύσεως του οργανισμού. Την δε Βόννη θα επισκεφθεί κατόπιν φιλικής πρόσκλησεως του προέδρου της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας κ. Καρλ Κάρστεν.

Ο κ. Καραμανλής θα μεταβεί στο Παρίσι τη Δευτέρα, 22 Νοεμβρίου. Το απόγευμα της ίδιας ημέρας θα συναντηθεί με τον πρόεδρο της γαλλικής δημοκρατίας κ. Φρανσουά Μιττεράν, με τον οποίο θα έχει και